
N’hésitez pas à nous contacter pour connaitre les jours exacts de formation selon les catégories 

n 

Juillet 

Juillet 

Juillet 

Août 

Août 

Août 

Septembre 

Septembre 

Septembre 

Octobre 

Octobre 

Octobre 

Novembre 

Novembre 

Novembre 

Décembre 

Décembre 

Décembre 

15 au 17

 

15 + 17 

07  + 08

30.06 au 04.07

09 au 11 18 au 20

12 au 14

18 + 19

08 au 12

Sur demande 

06 au 10

06 +07

03 au 07

26 au 28

01 + 02

01 au 05

10 au 12

Gerbeurs
Accompagnant
CACES®R485 

CHARIOTS
AUTOMOTEURS

CACES®R489
Toutes catégories 

 P.E.M.P.
CACES® R486 

Toutes catégories 

Expérimenté 

Expérimenté 

Non expérimenté 

Non expérimenté 

Non expérimenté 

 Expérimenté ou non expérimenté 

PONTS ROULANTS 

CACES ®R484 
Toutes catégories 

13 + 14

26 + 28

Expérimenté 

Planning Inter-Entreprises 2eme semestre 2025 
Centre de SAINT-AVOLD Z.I. de l’Europort

03.87.29.87.30 
Tarifs sur simple demande

30.06 +01.07 08 + 09

22 + 23

01 au 03

17 + 18

04 au 08

12 au 14

25 au 27

Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre 

01 au 02 22 au 23 27 au 28 12 au 13 02 au  03

INITIALS.S.T (sauveteur
Secouriste du
Travail)

13 14

MAINTIEN ET ACTUALISATION DES COMPETENCES

 18 08

03 + 04

21 au 25 25 au 29 22 au 26 20 au 24 17 au 21 15 au 19

04 + 05

25 + 26 20 + 21 17 + 18 15 + 16

11 + 12

29 + 30

24 + 25 08 + 09

28 au 30

10 au 12

29 au 31

09 au 11

15 au 17

15 au 17

 

15 + 17 

01 au 03 / 15 au 17

01 + 03 

15 + 17
10 + 12

11

21 +  22

12 + 14
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Juillet 

Juillet 

Juillet 

Juillet Août 

Août 

Août 

Août Septembre 

Septembre 

Septembre 

Septembre 

NOUS CONSULTER NOUS CONSULTER 

Octobre 

Octobre 

Octobre 

Octobre 

Novembre 

Novembre 

Novembre 

Novembre 

 Décembre 

Décembre 

Décembre 

Décembre 

03

07

10

17

21

24

31

22

01 au 02

22 au 23

 

16 midi

29 midi

04

07 

11

14 

21

25

28

24

05 au 06

09 au 10

01

04 

08 

11 

15

18

22

25

29

02 au 03

26 au 27

25 au 26 I 

02

06 

09 

13 

16 

20 

23

27

30

10

 10 midi 

07 au 08

14 au 15 

03

06 

13 

17 

20

24

27 

04 au 05

18 au 19

28 midi 

01

04

08

11

15

18

 

15

02 au 03

09 au 10

ATEX 0 

ATEX 1 

ENCADRANT &
CONCEPTEUR 

AMIANTE 
Sous Section 4 

OPERATEUR 

FSPEE 2 
Formation sécurité

Entreprise 
Extérieure selon 
France Chimie 

(Risques Chimiques 
niveau 2 )

 

FSPEE 1 
Formation sécurité 

Entreprise 
Extérieure selon 
France Chimie 

(Risques Chimiques
niveau 1) 

(Atmosphère
Explosibles niveau 0) 

(Atmosphère 
Explosibles niveau 1) 

ATEX 2 

(Atmosphère 
Explosibles niveau 2) 

I = Initial 
R= Recyclage 

21 au 22
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03.87.29.87.30 
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16 au 17

23 au 24

28 au 29

30.09 au 01.10

25 au 26 16 au 17

12 midi 12 midi 12 midi 

 

03 

 
01 R 12 au 13 I 



PREPARATION
HABILITATIONS
ELECTRIQUES 
(Niveau à définir 

selon un 
questionnaire 
préalable) 

Planning Inter-Entreprises 2eme semestre 2025 
Centre de SAINT-AVOLD Z.I. de l’Europort

03.87.29.87.30 
Tarifs sur simple demande 
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ARI 

INCENDIE 

AIPR
Opérateur 

 
TRAVAUX EN

HAUTEUR Port
du harnais 

ECHAFAUDAGES
FIXES 

FORMATION DÉLIVRÉE AVEC LE CAMION INCENDIE
NOUS CONSULTER 

Juillet 

Juillet 

Juillet 

Juillet 

 Août 

 Août 

 Août 

 Août Septembre 

Septembre 

Septembre 

Septembre 

 
NOUS CONSULTER 

NOUS CONSULTER 

 Octobre 

 Octobre 

Octobre 

Octobre 

Novembre 

Novembre 

Novembre 

Novembre 

Décembre 

Décembre 

Décembre 

Décembre 

15 04 22

 15 au 16

02  24 08

(réception ) 

NON ELECTRICIENS (personnel ne réalisant pas des travaux d’ordre électrique) 

Juillet Août Septembre  Octobre Novembre Décembre 

03 (H0B0) 

03 au 04

25 (H0B0)

 

25 au 26 

15 (H0B0) 

15 au 16

17 (H0B0) 

17 au 18 et 19 au 21

04 (H0B0) 

04 au 05

08 et 09

01 au 03

11 et 12

24 et 25

06 au 08

27 et 28

RECYCLAGES ( BE manœuvre ou BS)

ELECTRICIENS (personnel réalisant des travaux d’ordre électrique) 

RECYCLAGES (personnel réalisant des travaux d’ordre électrique) 

28 et 29

08 au 10

13 et 14 + 20 et 21

30 et 3111 et 12

15 et 16

24 au 25

15 et 16 11 et 12

06 au 08 08 au 10

06 + 07
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Florbella NICORA
Logan OLEXA

Conseillers en formation
 florbella.nicora@ucfe.fr

l.olexa@ucfe.fr 
Tél. 06.77.15.63.14

 Nathalie SZYMANSKI 

Secrétaire
Commerciale & gestion

st-avold@ucfe.fr 
Tél. 03.87.29.87.30 

Tarifs sur simple demande 

Dominique HOFBAUER 

  Directeur 
Marketing & commercial

 d.hofbauer@ucfe.fr 
Tél. 06.77.07.76.52 
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Vous êtes intéressés par une Formation, ou nos prestations d'Audit, Conseil ou Contrôle Réglementaire (VGP) ? 
 

Pour toutes demandes d'informations, de devis, ou questions, n'hésitez pas à nous contacter à l'aide du formulaire
dans l’onglet 

« contact » ou par téléphone au : 03.87.29.87.30 

Juillet  Août Septembre Octobre Novembre Décembre 

03 R

Préparation à la
certification GTIS

Jointage 

I = Initial

 R= 
Recyclage 

 

N’hésitez pas à consulter notre site internet https://www.ucfe.fr/ pour mieux nous connaître et 

consulter le planning régulièrement mis à jour 

UCFE : Services & Solutions – Le spécialiste de la Prévention des Risques
Professionnels depuis 1994 

20 au 21 I30.06 au 

01.07 I

mailto:florbella.nicora@ucfe.fr
mailto:l.olexa@ucfe.fr
mailto:l.olexa@ucfe.fr
mailto:st-avold@ucfe.fr
mailto:st-avold@ucfe.fr
mailto:d.hofbauer@ucfe.fr
mailto:d.hofbauer@ucfe.fr
http://www.ucfe.fr/
http://www.ucfe.fr/


- Evaluation des risques professionnels 
- Audits et accompagnement : pénibilité du travail – prévention des risques psychosociaux -
PRAP - Gestion produits dangereux 
- Conception et mise à jour de plans de prévention 
- Rédaction et mise à jour du document unique 
- Management des référentiels 
- Accompagnement à la certification et audits blancs : 
- ISO 9001 - ISO 14001 - OHSAS 18001 - ISO 45001 - ISO 50001 – MASE – CEFRI 

- Chariot automoteurs CACES®
- P.E.M.P CACES® 
- Ponts roulants CACES®
- Grues auxiliaires CACES® 
- SST – MAC SST 
- AIPR : opérateur – encadrant - concepteur 
- ATEX : niveau 0, niveau 1 et niveau 2 
- FSPEE 1 – FSPEE 2 (selon France Chimie) 
- Risques amiante sous section 4 
- Habilitation électrique : industrie – bâtiment - véhicule électrique 
- Habilitation mécanique – habilitation hydraulique 
- Echafaudage fixe et roulant : montage – réception – utilisateur 
- Travaux en hauteur – port du harnais 
- ARI Appareil Respiratoire Isolant 
- Espace confiné 
- Préparation à la certification GTIS jointage 
- Incendie – extincteur – RIA – EPI – ESI - évacuation
- PRAP – Gestes et postures 
- CSE : Formation en santé sécurité et conditions de travail des membres et/ou de la commission

- Accessoire et Engin de levage : Elingue, Chaine, Poulie, Tire fort, Porte Palette, Palonnier 
- Chariots Elévateurs, Gerbeur, Transpalette 

- Pont Roulant-Portique / Palan-Potence / Nacelle 

- Engin de Chantier / Grue Auxiliaire de Chargement 
- Presse Plieuse, Presse à Emboutir, Presse à Cisailler 
- Échafaudage fixe et roulant / PIRL 

- Porte sectionnelle – Portail Automatique – Table Elévatrice 

- Equipements de Protection Individuelle 

- Contrôle des Installations Electriques (domestique et industriel) 
- Contrôle des Equipements Sous Pression ESP 

- Contrôle Incendie : Extincteurs, BAES - BAEH, Trappes de Désenfumage, RIA, Plan d’Evacuation Incendie 

CONSEIL – ASSISTANCE 

PLAQUETTE de PRESENTATION DOMAINES
de COMPETENCE

CONTRÔLES REGLEMENTAIRES / VERIFICATION PERIODIQUE 
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- Les Fondamentaux de la Logistique 
- Préparateur de Commande 
- Agent en Logistique 
- Techniques et Organisation en Magasinage
- Gestion de Stock 
- Gestion d’Entrepôts 
- Supply Chain 

- Management de Proximité 
- Management d’Equipe 
- Déléguer et Manager 
- Entretiens individuels et Entretiens professionnels
- Communication et Leadership 
- Motivation des Equipes 

- Word – Excel – Access – Powerpoint 
- Niveau débutant – Intermédiaire – Perfectionnement - Expert 

- Injection des Thermoplastiques 
- Extrusion Soufflage 
- Extrusion Tubes et Profilés 
- Niveaux Opérateurs et Niveaux Régleurs 
- Soudage Haute Fréquence – Soudage Ultra Son – Soudage Miroir 

 
- Régulation – Instrumentation - Vanne 
- Hydraulique – Pneumatique – Mécanique 
- Chaudière et Froid Industriel 
- Soudure tous Procédés, tous Matériaux & Qualification des soudeurs (Licences QS - NF EN ISO 
9606…) 
- Electricité Industrielle 
- Automation : Réseaux de Communication et Automates : SIEMENS – SCHNEIDER – BECKHOFF 

- Moteurs et Variateurs de Vitesse : LENZE – SEW – SCHNEIDER – LEROY SOMMER – INDRAMAT – DANFOSS – ABB 
- Commande Numérique : FANUC – NUM – SIEMENS - HEIDENHAIN 
- Robotique : KUKA – ABB – STAUBLI – FANUC – MITSUBICHI – OMRON 
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FORMATION LOGISTIQUE 

FORMATION PLASTURGIE 

FORMATION MANAGEMENT 

FORMATION INFORMATIQUE – BUREAUTIQUE 

Planning Inter-Entreprises 2eme semestre 2025

Centre de SAINT-AVOLD Z.I. de l’Europort

03.87.29.87.30 

Tarifs sur simple demande 

FORMATION TECHNIQUE 


